

## Smlouva o dílo

### ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA DODÁVKU S NÁZVEM: Úprava školního hřiště

#### SMLUVNÍ STRANY:

Níže uvedené smluvní strany

**I. Objednatel:** Gymnázium F. M. Pelcla Rychnov nad Kněžnou  
se sídlem: Hrdinů odboje 36, 516 11 Rychnov nad Kněžnou

**zastoupen:** Mgr. Petrem Kačírkem, ředitelem školy  
**IČ:** 60884703

**Bankovní spojení:** Komerční banka  
**Číslo účtu:** 78-9355970277/0100

**Zástupce objednatele ve věcech technických:** Mgr. Petr Kačírek, ředitel školy  
tel: 603269035, email: kacirek@grk.cz

**II. Zhotovitel:** StavoSport s.r.o.

**zastoupen:** Markem Šmachem, jednatelem společnosti  
**IČ:** 292 78 481  
**Bankovní spojení:** ČSOB  
**Číslo účtu:** 244097419/0300

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  
v oddíle C, složce 70440

**Zástupce dodavatele ve věcech technických:** Marek Šmach  
tel: 777 691 740, e-mail: smach@stavosport.cz

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a za podmínek dále uvedených tuto

## SMLOUVU O DÍLO

**na realizaci zakázky s názvem:**  
**„Úprava školního hřiště“**

kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované v článku 1 smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku 3 smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

### Článek 1 – PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla „Úprava školního hřiště“ podle projektové dokumentace vypracované projektantem Ing. Pavlem Brandejsem, Rychnov nad

Kněžnou, za podmínek uvedených ve Výzvě k podání nabídky a nabídce zhotovitele ve výběrovém řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy.

- 1.2 Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních, montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických činností, včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání.
- 1.3 Dílem dle této smlouvy se rozumí kompletní dodávka v rozsahu a provedení dle oceněné specifikace jednotlivých položek, která je přílohou č. 1 této smlouvy s názvem: „Vymezení předmětu zakázky k sestavení nabídkové ceny – Položkový rozpočet“
- 1.4 Součástí díla je dále:
  - zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému provedení díla, koordinační a kompletační činnost celého díla,
  - předání všech dokladů a náležitostí umožňujících užívání
  - zajištění zpracování všech dalších dokumentací potřebných pro užívání, zejména dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků a revizních zpráv,
  - provedení veškerých doplňujících měření před zahájením dodávek zakázky
  - doprava, montáž a instalace,
  - technická pomoc
- 1.5 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel garantuje všechny technické, funkční, provozní a jakostní parametry dodávaného zboží a zařízení, které byly uvedeny a předloženy v jeho podané nabídce k plnění předmětu této zakázky, která je nedílnou součástí této smlouvy.
- 1.6 Předmět plnění bude proveden s náležitou odbornou péčí v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Zhotovitel je povinen dodržet příslušné technické a technologické normy a předpisy, vztahující se k prováděnému dílu. Dílo musí být provedeno tak, aby nemělo nedostatky, které by snižovaly jeho funkčnost nebo by bránily v užívání díla k účelu, k němuž je určeno.

## **Článek 2 – TERMÍNY PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ**

- 2.1 Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné smlouvy po ukončení zadávacího řízení.
- 2.2 Termín zahájení prací od 15.6.2015 na vyzvání objednatele
- 2.3 Zhotovitel dílo dokončí a předá nejpozději do 2 měsíců od zahájení prací.
- 2.4 Místo plnění díla: Gymnázium F. M. Pelcla Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, 516 11 Rychnov nad Kněžnou

## **Článek 3 – CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY**

- 3.1 Celková cena díla specifikovaného v článku 1 této smlouvy se po dohodě smluvních stran sjednává v souladu s nabídkou zhotovitele ve výběrovém řízení jako cena nejvýše přípustná a činí:

|                     |               |                                                    |
|---------------------|---------------|----------------------------------------------------|
| Cena celkem bez DPH | 940.921,-Kč   | (slovy: „devětsetčtyřicetisícdevětsetdvacetjedna“) |
| ... % DPH           | 197.593,- Kč  | (slovy: „stodevadesátšesttisícpětsetdevadesáttri“) |
| Cena celkem vč. DPH | 1.138.514,-Kč | (slovy: „jedenmilionstotřicetisícšestsetčtyřicet“) |
- 3.2 Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci díla. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru až do zániku závazků ze smlouvy. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků ze smlouvy.

- 3.3 Pokud se sníží množství odvedené práce nebo dodaného materiálu oproti zadanému objemu prací a dodávek, sníží se cena díla o cenu prací, jež nebyly provedeny, nebo o cenu materiálu, který nebyl dodán.
- 3.4 Objednatel neposkytuje zálohy. K zaplacení ceny díla je zhotovitel povinen vystavit objednateli daňový doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. Cena díla je splatná po řádném a včasném dokončení díla, příkazem k úhradě na účet zhotovitele uvedeným na faktuře. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury zhotoviteli dle předcházející věty se dnem jejího doručení zhotoviteli lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená, nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Doba splatnosti je 30 dní. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla.
- 3.4 Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací a dodaných zařízení s jednotkovými cenami z nabídky zhotovitele, které byly objednatelem odsouhlaseny z hlediska objemů a cen fakturovaných položek. Bez tohoto soupisu je faktura pro účely této smlouvy neúplná.
- 3.5 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodaných zařízení, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce a dodaná zařízení, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající části faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce.
- 3.6 Není-li v této smlouvě dále uvedeno jinak, náleží zhotoviteli v případě prodloužení objednatele s placením ceny za dílo úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení.
- 3.7 Podrobný rozpis položek ceny díla je uveden v příloze č.1 této smlouvy. Součástí ceny díla jsou další práce, úkony a služby související s předmětem plnění díla.

#### **Článek 4 – PROVÁDĚNÍ DÍLA**

- 4.1 Zhotovitel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná ustanovení, příslušné normy a předpisy.
- 4.2 Smluvní strany se dohodly, že dnem předání staveniště zhotovitel přebírá a výlučně zajistí splnění všech povinností k zabezpečení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vyplývajících z platných právních předpisů, zejména ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a z ustanovení § 2 až 11 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
- 4.3 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými a pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnost práce, hygienické či případně jiné předpisy související s realizací díla.
- 4.4 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci.
- 4.5 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré technické normy a platné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
- 4.6 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 4.7 Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na předmětu díla na své náklady uzavřené pojištění

odpovědnosti vůči třetím osobám a je povinen je udržovat v účinnosti, nebo zařídit, aby byla udržována v účinnosti a to po celou dobu platnosti smlouvy, až do splnění všech svých závazků vyplývajících ze smlouvy, včetně závazků subdodavatelů. Toto pojištění bude zajišťovat odškodnění za veškerá tělesná zranění nebo smrt, utrpěné třetími stranami a ztráty nebo škody na jejich majetku, které mohou vzniknout ve spojení s prováděním díla v čase realizace díla.

Limit pojištění odpovědnosti zhotovitele vůči třetím stranám není specifikován.

- 4.8 Zhotovitel je povinen dodat objednateli na jeho žádost příslušné doklady o pojištění jako důkaz, že požadované pojištění je plně platné a účinné.
- 4.9 Zhotovitel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání díla objednateli.
- 4.10 Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předaného díla budou ve shodě s požadavky
1. účinných právních předpisů
  2. této smlouvy o dílo
  3. platných českých /československých/ technických norem

- 4.11 Oprávněným zástupcem objednatele ve věcech technických při kontrole průběhu převzetí díla je:

Mgr. Petr Kačírek.

Ve věcech technických zastupuje dodavatele:

|                                  |                                                 |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>Organizace, adresa sídla:</b> | StavoSport s.r.o, Přehradní 233, 763 16 Fryšták |
| <b>Telefon:</b>                  | 777 691 740                                     |
| <b>Fax:</b>                      |                                                 |
| <b>E-mail:</b>                   | info@stavosport.cz                              |

- 4.12 Objednatel (zástupce objednatele) má právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění.
- 4.13 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.
- 4.14 Technický dozor nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

## Článek 5 – PŘEDÁNÍ DÍLA

- 5.1 Zhotovitel je povinen písemně (e-mailem) oznámit objednateli, že dílo je připraveno k odevzdání.
- 5.2 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přijímacího řízení:
- příslušnou technickou dokumentaci v tištěné nebo elektronické podobě nebo v kombinaci obou podob,
  - záruční listy dodávky,
  - příslušné protokoly a revizní zprávy.
- Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
- 5.3 Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. O předvedení a předání díla bude sepsán předávací protokol, který bude obsahovat podrobný položkový seznam, 1 provedení předávacího protokolu

zůstane objednateli. Počátek běhu záruční doby na dodané zboží počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu objednatelem.

- 5.4 Splněním díla se rozumí úplné provedení díla, podepsání předávacího protokolu o předání a převzetí díla včetně podepsání zápisu o odstranění všech případných vad a předání všech dokladů uvedených v odst. 5.2 smlouvy.
- 5.5 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady, ale které nebrání užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2 000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.
- 5.6 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla či jeho části stanovené touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.
- 5.7 Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadání.

## **Článek 6 – PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE**

- 6.1 Přechod vlastnického práva k dílu ze zhotovitele na objednatele, jakož i přechod vlastnického práva k movitým věcem, které jsou součástí díla, nastává dnem předání a převzetí díla dle smlouvy.
- 6.2 Přechod nebezpečí škody na díle ze zhotovitele na objednatele nastává dnem předání a převzetí díla dle smlouvy.

## **Článek 7 – ZÁRUČNÍ PODMÍNKY**

- 7.1 Zhotovitel poskytuje záruku na provedení celého díla včetně všech dodaných zařízení a jejich součástí v délce 36 měsíců od data protokolárního převzetí díla objednatelem, pokud jsou výrobci zařízení či zboží stanoveny jiné záruční lhůty, platí tyto lhůty stanovené výrobcem zařízení.
- 7.2 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny díla.
- 7.3 V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zhotovitel nastoupí k odstranění reklamované vady bránící řádnému užívání díla bezodkladně, nejpozději však do 72 hodin po jejich nahlášení při nezapočítávání hodin dnů pracovního klidu a pracovního volna, u vad nebránících řádnému užívání díla do 5 kal. dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech, a to až do rozhodnutí soudu.
- 7.4 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění oprávněně reklamované vady ani do 8 kal. dnů po obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
- 7.5. Při nedodržení dohodnutého termínu odstranění uznaných vad v záruční době vinou na straně zhotovitele je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu u vad bránících užívání 2 000,- Kč a u vad nebránících užívání díla 1 000,- Kč, v obou případech za každou jednotlivou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení.

## **Článek 8 – ZMĚNA SMLOUVY**

- 8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě.

- 8.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy.
- 8.3 Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu, je však povinen zaručit zhotoviteli plnění strany objednatele. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

## **Článek 9 – Odstoupení od smlouvy**

- 9.1 Objednatel může odstoupit od smlouvy o dílo v případě podstatného porušení uvedené smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy o dílo se považuje zejména:
- provádění díla v rozporu s ustanovením(i) smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů či předpisů.
- 9.2 Jestliže objednatel hodlá odstoupit od smlouvy podle odst. 9.1 smlouvy, potom to sdělí zhotoviteli v písemné formě doporučeným dopisem nebo elektronickými prostředky se zaručeným elektronickým podpisem. Toto sdělení (výzva) musí označovat okolnost, pro niž má objednatel v úmyslu odstoupit od smlouvy. Sdělení o odstoupení od smlouvy musí dále obsahovat prohlášení, že objednatel odstoupí od smlouvy, jestliže zhotovitel tuto okolnost neodstraní v přiměřené lhůtě, která bude ve sdělení (výzvě) také uvedena.
- 9.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že zhotovitel vstoupí do insolvenčního řízení nebo na jeho majetek bude vyhlášeno insolvenční řízení či návrh na insolvenční řízení bude zamítnut pro nedostatek majetku či zhotovitel jako uchazeč uvedl ve své nabídce ve výběrovém řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy, nepravdivé údaje mající vliv na výběr nejvhodnější nabídky či uchazeč byl zapsán do rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek.
- 9.4 V případě odstoupení od smlouvy má objednatel v každém případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména.:
- nákladů, které vzniknou v souvislosti s reorganizací smlouvy,
- 9.5 V případě odstoupení objednatele od smlouvy je toto účinné doručením písemného oznámení zhotoviteli.

## **Článek 10 – Ostatní ujednání**

- 10.1 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti Výzvě. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál či výrobek, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, či neodpovídá příslušným normám a předpisům. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 10.2 Zhotovitel sám nebo prostřednictvím další osoby garantuje zajištění poskytování i pozáručního servisu na dodaná zařízení a vybavení a to po dobu nejméně 5 let od doby skončení záruční doby vztahující se k dodaným výrobkům. V době poskytování záručního servisu, pakliže to bude za dané situace a případu možné, budou opravy či odstraňování závad zařízení provedeny v místě objednatele a v době s ním smluvené.
- 10.4 Zhotovitel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dílo hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich uchování (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

- 10.5 Zhotovitel bude dle pokynů a v součinnosti s objednatelem díla postupovat tak, aby objednatel mohl bez potíží a překážek plnit níže uvedené podmínky a požadavky vyplývající pro něj jako příjemce dotace ze smlouvy o poskytnutí dotace - umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům ČR a EU při výkonu jejich kontrolních oprávnění.

### Článek 11 - ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

- 11.1. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.
- 11.2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna, jakmile držitel poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí.
- 11.3. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou neúčinná.
- 11.4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy.
- 11.5. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
- 11.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy.
- 11.7 Tato smlouva má 7 stran, je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 stejnopisy.
- 11.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

---

#### PŘÍLOHA SMLOUVY O DÍLO:

PŘÍLOHA SMLOUVY č.1 Vymezení předmětu zakázky k sestavení nabídkové ceny - Položkový rozpočet

---

V Rychnově nad Kněžnou dne 30.4.2015 .....

Ve Fryšták dne 3.4.2015

  
.....  
Mgr. Petr Kačírek  
ředitel

  
.....  
Marek Šmach  
jednatel společnosti

GYMNÁZIUM  
Františka Martina Pelcla,  
Rychnov nad Kněžnou,  
Hrdinů odboje 36 (5)

StavoSport s.r.o.  
Přehradní 233  
763 16 FRYŠTÁK  
IČO 292 78 481 tel.: 777 691 740

# KRYCÍ LIST

|                      |                        |                 |   |
|----------------------|------------------------|-----------------|---|
| <b>Rozpočet</b>      | 1                      | JKSO            |   |
| <b>Objekt</b>        | Název objektu          | SKP             |   |
| <b>SO 01</b>         | Úprava školního hřiště | Měrná jednotka  |   |
| <b>Stavba</b>        | Místo stavby           | Počet jednotek  |   |
| <b>2015</b>          | Gymnázium F.M.Pelcla   | Náklady na m.j. | 0 |
| Projektant           |                        | Typ rozpočtu    |   |
| Zpracovatel projektu |                        |                 |   |
| Objednatel           |                        |                 |   |
| Dodavatel            |                        | Zakázkové číslo |   |
| Rozpočtoval          |                        | Počet listů     |   |

## ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

| Základní rozpočtové náklady  |         | Ostatní rozpočtové náklady |                     |
|------------------------------|---------|----------------------------|---------------------|
| HSV celkem                   | 940 921 | Ztížené výrobní podmínky   | 0                   |
| Z PSV celkem                 | 0       | Oborová přírážka           | 0                   |
| R M práce celkem             | 0       | Přesun stavebních kapacit  | 0                   |
| N M dodávky celkem           | 0       | Mimostaveništní doprava    | 0                   |
| ZRN celkem                   | 940 921 | Zařízení staveniště        | 0                   |
|                              |         | Provoz investora           | 0                   |
| HZS                          | 0       | Kompletační činnost (IČD)  | 0                   |
| ZRN+HZS                      | 940 921 | Ostatní náklady neuvedené  | 0                   |
| ZRN+ost.náklady+HZS          | 940 921 | Ostatní náklady celkem     | 0                   |
| Vypracoval                   |         | Za zhotovitele             | Za objednatele      |
| Jméno :                      |         | Jméno :                    | Jméno :             |
| Datum :                      |         | Datum :                    | Datum :             |
| Podpis :                     |         | Podpis:                    | Podpis:             |
| Základ pro DPH               | 21,0 %  | 940 921 Kč                 |                     |
| DPH                          | 21,0 %  | 197 593 Kč                 |                     |
| Základ pro DPH               | 0,0 %   |                            |                     |
| DPH                          | 0,0 %   |                            |                     |
| <b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b> |         |                            | <b>1 138 514 Kč</b> |

Poznámka :

|          |                      |              |
|----------|----------------------|--------------|
| Stavba : | Gymnázium F.M.Pelcla | Rozpočet : 1 |
| Objekt : |                      |              |

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

| Stavební díl                                  | HSV            | PSV | Dodávka | Montáž | HZS |
|-----------------------------------------------|----------------|-----|---------|--------|-----|
| 1 Zemní práce                                 | 23 875         |     |         |        |     |
| 2 Zakládání                                   | 15 130         |     |         |        |     |
| 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných p | 320 950        |     |         |        |     |
| 88 Drenáže                                    | 33 162         |     |         |        |     |
| 91 Obrubníky                                  | 33 234         |     |         |        |     |
| UT Umělý povrch                               | 486 620        |     |         |        |     |
| SV Sportovní vybavení                         | 27 950         |     |         |        |     |
| <b>CELKEM OBJEKT</b>                          | <b>940 921</b> |     |         |        |     |

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

| Název VRN                 | Kč | % | Základna | Kč       |
|---------------------------|----|---|----------|----------|
| Ztížené výrobní podmínky  |    |   |          | 0        |
| Oborová přírážka          |    |   |          | 0        |
| Přesun stavebních kapacit |    |   |          | 0        |
| Mimostaveništní doprava   |    |   |          | 0        |
| Zařízení staveniště       |    |   |          | 0        |
| Provoz investora          |    |   |          | 0        |
| Kompletační činnost (IČD) |    |   |          | 0        |
| Rezerva rozpočtu          |    |   |          | 0        |
| <b>CELKEM VRN</b>         |    |   |          | <b>0</b> |

## Položkový rozpočet

|                      |               |                                                                                         |    |                  |           |             |
|----------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|-----------|-------------|
| Stavba :<br>Objekt : |               | 2015 Gymnázium F.M.Pelcla<br>SO 01 Úprava školního hřiště                               |    | Rozpočet: 1<br>0 |           |             |
| P.č.                 | Číslo položky | Název položky                                                                           | MJ | množství         | cena / MJ | celkem (Kč) |
| Díl: 1               |               | Zemní práce                                                                             |    |                  |           |             |
| 1                    | 133201101R00  | Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3                                                 | m3 | 26,38            | 100,00    | 2 637,50    |
|                      |               | přespádování hřiště                                                                     |    |                  |           |             |
|                      |               | (1055/2)*0,05                                                                           |    | 26,38            |           |             |
| 2                    | 162301101R00  | Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 500 m                                        | m3 | 26,38            | 41,00     | 1 081,38    |
|                      |               | přespádování hřiště                                                                     |    |                  |           |             |
|                      |               | (1055/2)*0,05                                                                           |    | 26,38            |           |             |
| 3                    | 171101103R00  | Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS                                        | m3 | 26,38            | 52,00     | 1 371,50    |
|                      |               | přespádování hřiště                                                                     |    |                  |           |             |
|                      |               | (1055/2)*0,05                                                                           |    | 26,38            |           |             |
| 4                    | 133201101R00  | Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3                                                       | m3 | 2,11             | 845,00    | 1 784,64    |
|                      |               | patky sportovního vybavení                                                              |    |                  |           |             |
|                      |               | Patky sloupky tenis-volejbal 0,8*0,8*0,5*4                                              |    | 1,28             |           |             |
|                      |               | Patky branek 0,4*0,4*0,5*4                                                              |    | 0,32             |           |             |
|                      |               | Patka basketbal0,8*0,8*0,8*1                                                            |    | 0,51             |           |             |
| 5                    | 132201109R00  | Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3                                         | m3 | 2,11             | 10,00     | 21,12       |
| 6                    | 132201110R00  | Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ                                       | m3 | 31,28            | 390,00    | 12 199,20   |
|                      |               | drenáže                                                                                 |    | 0,00             |           |             |
|                      |               | Univerzální hřiště s umělým povrchem -drenáž 0,4*0,3*214                                |    | 25,68            |           |             |
|                      |               | Univerzální hřiště s umělým povrchem -drenáž 0,4*0,5*28                                 |    | 5,60             |           |             |
| 7                    | 132201109R00  | Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3                                      | m3 | 31,28            | 10,00     | 312,80      |
| 8                    | 162201102R00  | Vodorovné přemístění výkopku hor. 1-4 do 50 m                                           | m3 | 33,39            | 29,00     | 968,37      |
|                      |               | 1,79+31,28                                                                              |    | 33,39            |           |             |
| 9                    | 171201101R00  | Uložení sypaniny do násypů nezhuťných zemina pro terénní úpravy                         | m3 | 33,39            | 10,00     | 333,92      |
| 10                   | 181101102R00  | Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhutněním                                        | m2 | 1 055,00         | 3,00      | 3 165,00    |
|                      |               | 1055                                                                                    |    | 1 055,00         |           |             |
|                      | Celkem za     | 1 Zemní práce                                                                           |    |                  |           | 23 875,42   |
| Díl: 2               |               | Zakládání                                                                               |    |                  |           |             |
| 11                   | 275310030RA0  | Základová patka z B 20, včetně bednění                                                  | m3 | 3,56             | 4 250,00  | 15 130,00   |
|                      |               | Patky sloupky tenis-volejbal 0,8*0,8*0,8*4                                              |    | 2,05             |           |             |
|                      |               | Patky branek 0,4*0,4*0,8*4                                                              |    | 0,51             |           |             |
|                      |               | Patka basketbal 1,0*1,0*1,0                                                             |    | 1,00             |           |             |
|                      | Celkem za     | 2 Zakládání                                                                             |    |                  |           | 15 130,00   |
| Díl: 56              |               | Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch                                          |    |                  |           |             |
| 12                   | 564741113R00  | Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 14 cm                                      | m2 | 1 055,00         | 110,00    | 116 050,00  |
|                      |               | kamenivo pro stavební účely                                                             |    |                  |           |             |
|                      |               | multifunkční hřiště                                                                     |    | 1 055,00         |           |             |
| 13                   | 564721111R00  | Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 8 cm                                       | m2 | 1 055,00         | 75,00     | 79 125,00   |
|                      |               | kamenivo pro stavební účely                                                             |    |                  |           |             |
|                      |               | multifunkční hřiště - dorovnání spádu                                                   |    | 0,00             |           |             |
| 14                   | 564811111R00  | Podklad z kameniva drceného tloušťky 5 cm frakce 8/16 mm                                | m2 | 1 055,00         | 45,00     | 47 475,00   |
|                      |               | multifunkční hřiště                                                                     |    | 1 055,00         |           |             |
| 15                   | 564801112R00  | Podklad z kameniva drceného tloušťky 3 cm frakce 4/8                                    | m2 | 560,00           | 40,00     | 22 400,00   |
|                      |               | kamenivo pro stavební účely                                                             |    |                  |           |             |
|                      |               | multifunkční hřiště                                                                     |    | 1 055,00         |           |             |
| 16                   | 564801111R00  | Podklad z kameniva drceného tloušťky 3 cm frakce 0/4 tř. A - zakalení, ruční zpracování | m2 | 1 055,00         | 40,00     | 42 200,00   |
|                      |               | kamenivo pro stavební účely ruční zpracování                                            |    |                  |           |             |
|                      |               | multifunkční hřiště                                                                     |    | 1 055,00         |           |             |
| 17                   | 998222012R00  | Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva                                           | t  | 685,00           | 20,00     | 13 700,00   |
|                      | Celkem za     | 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch                                       |    |                  |           | 320 950,00  |

| Položkový rozpočet |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |          |             |                   |
|--------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------------|-------------------|
| Stavba :           |               | 2015 Gymnázium F.M.Pelcla                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |          | Rozpočet: 1 |                   |
| Objekt :           |               | SO 01 Úprava školního hřiště                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          | 0           |                   |
| P.č.               | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MJ   | množství | cena / MJ   | celkem (Kč)       |
| <b>Díl: 88</b>     |               | <b>Drenáže</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |          |             |                   |
| 18                 | 211561111R00  | Výplň odvodňovacích žeber kam. hrubě drcen. 16 mm frakce 8-16 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 31,28    | 650,00      | 20 332,00         |
|                    |               | drenáž DN 80 0,4*0,3*214                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | 25,68    |             |                   |
|                    |               | drenáž DN 100 0,4*0,5*28                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | 5,60     |             |                   |
| 19                 | 871219111R00  | Kladení dren. potrubí bezvýkop.,flex.PVC, bez obs. 214+28                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 242,00   | 25,00       | 6 050,00          |
|                    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 242,00   |             |                   |
| 20                 | 28611222      | Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 214,00   | 18,00       | 3 852,00          |
| 21                 | 28611223      | Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 28,00    | 24,00       | 672,00            |
| 22                 | 28611289.A    | Redukce PVC d 80/100 mm pro ohebné drenážní trubky                                                                                                                                                                                                                                                                      | ks   | 2,00     | 65,00       | 130,00            |
| 23                 | 28611303.A    | Odbočka 45° PVC d 100 mm pro drenážní trubky                                                                                                                                                                                                                                                                            | ks   | 5,00     | 200,00      | 1 000,00          |
| 24                 | 998312021R00  | Přesun hmot pro odvodnění drenáží s výplní rýh                                                                                                                                                                                                                                                                          | t    | 62,56    | 10,00       | 625,60            |
| 25                 | 998312021R00  | Napojení do stávající kanalizační šachty                                                                                                                                                                                                                                                                                | ks   | 1,00     | 500,00      | 500,00            |
| <b>Celkem za</b>   |               | <b>88 Drenáže</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |          |             | <b>33 161,60</b>  |
| <b>Díl: 91</b>     |               | <b>Obrubníky</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |          |             |                   |
| 26                 | 916231001RT2  | Osazení obrub ploch pro tělovýchovu vč. dodávky obrubníku Best LINEA přírod. 50x8x25cm 21+34+32                                                                                                                                                                                                                         | m    | 87,00    | 250,00      | 21 750,00         |
|                    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 87,00    |             |                   |
| 27                 | 918101111R00  | Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 87*0,06                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 5,22     | 2 200,00    | 11 484,00         |
|                    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 5,22     |             |                   |
| <b>Celkem za</b>   |               | <b>91 Obrubníky</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |             | <b>33 234,00</b>  |
| <b>Díl: UT</b>     |               | <b>Umělý povrch</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |             |                   |
| 28                 |               | Umělá tráva vč zasypu křemičitým pískem                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1 055,00 | 420,00      | 443 100,00        |
|                    |               | Umělý sportovní povrch - umělý travník se zásypem křemičitým pískem, výška vlákna min15mm, tl.podložky 2mm, vlákno fibrilizované rovné, 100% polyetylen, barvy zelené a červené, tl.vlákna min.60mikronů, počet vpichů min.44.000/m2, hmotnost bez zásypu křemičitým pískem min.2200g/m2, výška zásypu křem.pískem 13mm |      |          |             |                   |
| 29                 |               | Lajnování                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | bm   | 512,00   | 85,00       | 43 520,00         |
|                    |               | tenis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 146,00   |             |                   |
|                    |               | volejbal 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      | 162,00   |             |                   |
|                    |               | fotbal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 150,00   |             |                   |
|                    |               | basketbal - hruška                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      | 54,00    |             |                   |
| <b>Celkem za</b>   |               | <b>UT Umělý povrch</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |          |             | <b>486 620,00</b> |
| <b>Díl: SV</b>     |               | <b>Sportovní vybavení</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |          |             |                   |
| 30                 |               | Sloupky pro tenis,pozink,vč. sítě,singl tyčí,wimbl sloupek, pr. 100mm,pozink síť zdvojená černá středová pásla Wimbledon závaží,nátěr+lak sigl.tyče - pozink.                                                                                                                                                           | sada | 1,00     | 8 500,00    | 8 500,00          |
| 31                 |               | Sloupky pro volejbal-pozink,vč.sítě, anténky D + M pr.sloupku 102mm pozink.,s objímkami a napínákem sítě síť bílá 2mm/oc.lanko                                                                                                                                                                                          | sada | 1,00     | 7 450,00    | 7 450,00          |
|                    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |          |             |                   |
| 32                 | F0000004      | Basketbalová konstrukce vysazení 2.25m pozinkovaná konstrukce voděodolná deska obroučka pozinkovaná                                                                                                                                                                                                                     | kus  | 1,00     | 12 000,00   | 12 000,00         |
| <b>Celkem za</b>   |               | <b>SV Sportovní vybavení</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |             | <b>27 950,00</b>  |